Comune di Brione
Provincia Di Brescia

DELIBERAZIONE N. 44 del 24.12.2019

YERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL TASSO DI COPERTURA DEI SERVIZI A DOMANDA

INDIVIDUALE LA GIUNTA COMUNALE

L’anno duemiladiciannove addi ventiquattro del mese di dicembre alle ore 9,40 nella sala consiliare,
previa Posservanza di tutte le formalitd prescritie dalla vigente lepge, vennero convocati per oggi a

seduta i componenti della Giunta Comunale:

PRESENTE ASSENTE
1 MONTINI ANTONELLA - Sindaco X
2 SVANERA LAURA — Vice Sindaco X
3 SVANERA GENNY - Assessore X

Totale presenti: 3
Totale assenti: 3

Assiste il Segretatio Dott. Armando Sciatti




Ii Presidente sig.ra Antonella Montini nella quakitd di Sindaco, riconoscinto legale il numers degli intervennti,
dichiara aperla la seduta per la trattazione dell ogetio suindicato.

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL TASSO DI COPERTURA DEI SERVIZI A DOMANDA
INDIVIDUALE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO Part. 6 — primo comma — del D.L. 28.02.1983, n° 55, convertito in legge 26.04.1983 n°
131, il quale dispone che 1 Comuni sono tenuti a definire, non oltre la data dell’approvazione del
Bilancio di previsione, la misura percentuale del costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda
individuale che deve essere finanziata da tariffe, contribuzioni ed enttate, specificamente destinate;

VISTO 1 D.M. 31.12.1983, come modificato dalPart. 2 1D.M. 01.07.2002, che individua le categorie dei
servizi pubblici a domanda individuale come segue: '

“Ald sensi e per gli effetti dell'att. 6 del decreto-legge 28 febbraio 1983, n. 55, convertito, con
modificazioni, nella legge 26 aprile 1983, n. 131, le categorie dei servizi pubblici 2 domanda individuale
sono le seguenti:

1) alberghi, esclusii dormitori pubblict; case di riposo e di ricovero;

2) alberghi diurnt e bagni pubblici;

3) asili nido;

4) convitti, campeggi, case pet vacanze, ostelli;

5) colonie e soggiorni stagionali, stabilimenti termali;

6) corsi extra scolastici di insegnamento di arti e sport e altre discipline, fatta eccezione per quelli
espressamente previsti dalla legge;

7) giardini zoologici e botanici;

8) impianti sportivi: piscine, campi da tennis, di pattinaggio, impianti di risalita e simili;

9) mattatoi pubblici;

10) mense, comprese quelle ad uso scolastico;

11) mercati e fiere attrezzati;

12) parchegpi custoditi e parchimetri;

13) pesa pubblica;

14) servizi ruristici diversi: stabilimenti balneari, approdi tutistici e simili;

15) sputgo di pozzi neri;

16) teatri, muset, pinacoteche, galletie, mostre e spettacoli;

17) trasporti di carni macellate;

18) trasporti funebri, pompe funebti;

19) uso di locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a rfunioni non istituzionali: auditorium, palazzi
dei congressi e simili.”

RILEVATO:

- che Part. 243 del D. Lgs. 267/2000 con riferimento agli end strutturalmente deficitari stabilisce per
alcuni servizi quote minime obbligatorie di copertura pet i setvizi in oggetto.

- che il Comune di Rodengo Saiano non ¢ ente strutturalmente deficitario e pertanto non &
comungue soggetto agli obblighi di cui alla succitata norma;

RILEVATO alttesi che i servizi pubblici a domanda individuale, gestiti dal Comune, sono quelli di

seguito elencati:

. SERVIZI CIMITERIALI
. MENSA SCOLASTICA

RITENUTO di approvare le percentuali di copertura come indicate nel dispositivo del presente atto;




DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di
tispettiva competenza, i pareri favorevoli del Responsabile dell’area Amministrativa in ordine alla
regolarita tecnica e del Responsabile dellArea Finanziaria, in ordine alla regolarita contabile, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del T.U.IE.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,
VISTI i pareri allegati al presente atto;
CON vott favorevolmente espressi;

DELIBERA

1. didichiatare quanto in premessa patte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di definire per I'anno 2020 nella misura del 88,75% la percentuale globale dei servizi a domanda
individuale da finanziare con tariffe e conttibuzioni come specificato nella tabella sotto tiportata:

SERVIZIO ENTRATE SPESE COPERTURA
SERVIZI CIMITERIALI 2.300,00 5.000,00 46,00%
MENSA SCOLASTICA 19.000,00 19.000,00 100,00%
TOTALI 21.300,00 24.000,00 88,75%

3. di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dellart. 134, comma 4, del dLgs. 267/2000 e successive modificazioni e
integrazioni.;

4. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’agt. 125 del T.U.E.L. D.Lgs.
18.08.2000, n. 267,

5. Ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto
titenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso puo
propoite ricorso inpanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al quale ¢ possibile
presentate i propri tilievi in ordine alla legittimita dell'atto entto e non oltre 60 giorni dall'ultimo di
pubblicazione all'albo pretotio.

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRE I/DENTE

Aﬂtoﬂ éh(ﬂ?m‘zm

IL sgéRETAR




Comune dif Brione
Provincia Di Brescia

ATTESTAZIONE E PARERE TECNICO
(A sensi del Decreto Legislative 18708/ 2000 n. 267 ')

11 sottosctitto Vincenzo Vecchio

Responsabile dell’Atea Tecnica

esptime parere FAVOREVOLE attestante la regolatiti ¢ la correttezza dell’azione amministrativa e,
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sulPordinamento Enti Locali,
apptovato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura Pavvenuto controllo preventivo di
tegolarita amministrativa, . ; %

i Regponsiabﬂe dellArea
Iﬂifz'ﬁce;%zo Vecchio
Brione, 24.12.2019 E
! A




Comune di Brione
Provincia [Di Brescia

ATTESTAZIONE E PARERE CONTABILE
(A sensi del Decreto Legislativo 18/ 08/ 2000 n. 267)

Il sottosctitto Vincenzo Vecchio Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gl effetti di cui
D.Lgs. 18/08/2000 !n 267, esptime il parete

/|

agli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,
il Reséonsﬁbﬂe del servizio finanziario

i
|

FAVOREVOLE in ozdine alla regolarita contabile.
P Vincenzo Vecehio

Brione, 24.12.2019




Comune di Brione
Provineia Dt Brescia

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA AMMINISTRATIVA
(Az sensi del Decreto Legisiativo 18/08/ 2000 n. 267}

1l sottoscritto, Segretario Comunale, esprime parere FAVOREVOLE in ordine al parere di conformita
dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti del presente atto, ai sensi dell’art. 50
coimma 1 dello statuto comunale.

Brione, 24.12.2019




Comune di Btione
Provincia Di Brescia

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(i sensi del Decreto Legisiativo 18/08/2000 ». 267)

Copia della presente dehberazwne viene pubblicata all’ Albo Online del Comune di Brione pet 15 giorni
consecutivi a partire dal 2 [1{Zodc

1 dlpendente incaticato

LR ng ‘{w

Brione, s : L




